



MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA USO DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS**, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Fornecedor : JOSE JULIO VIEIRA DA ROSA - 10.766.136/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	900,00	UN	JJ GUIMARAES	AGUA SANITARIA	R\$ 1,98	R\$ 1.782,00	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00	38,13	R\$ 1,22
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE CLORO ACONDICIONADA EM FRASCOS DE POLIETILENO DE 1L. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA. TEOR DE CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5% P/P. APLICAÇÃO DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUME. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OBRIGATORIAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TENDO COMO CARACTERÍSTICA ESPECÍFICA DESTINADA À DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
6	600,00	GL	JJ GUIMARAES	AMACIANTE	R\$ 10,93	R\$ 6.558,00	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	21,93	R\$ 3,07
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 5 LITROS, QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
13	1.600,00	GL	JJ GUIMARAES	CLORO LÍQUIDO	R\$ 12,38	R\$ 19.808,00	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00	4,77	R\$ 0,62
Descrição: CLORO LÍQUIDO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3,9 A 5,6%. EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE E QUÍMICO RESPONSÁVEL										
17	500,00	UN	BOMPACK	COPO TERMICO	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	26,00	R\$ 1,56
Descrição: COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL PARA O CONSUMO, PRINCIPALMENTE DE BEBIDAS SERVIDAS QUENTES. CARACTERÍSTICAS 180ML BRANCO COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ISOPOR EMBALAGEM CONTÉM 25 UNIDADES										
20	800,00	UN	JJ GUIMARAES	DETERGENTE CLORADO	R\$ 13,48	R\$ 10.784,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	15,75	R\$ 2,52
Descrição: DETERGENTE CLORADO -: PARA DENSINFETAR , COM AÇÃO BACTERICIDA E DESENGORDURANTE. GALÃO 5 LITROS										
33	700,00	UN	BOM JESUS	FILTRO DE PAPEL	R\$ 3,88	R\$ 2.716,00	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	35,33	R\$ 2,12
Descrição: FILTRO DE PAPEL 103-CAIXINHA COM 30 UNIDADE										
41	2.600,00	UN	ANJINHO	LENÇOS UMEDECIDOS	R\$ 7,04	R\$ 18.304,00	R\$ 13,00	R\$ 33.800,00	45,85	R\$ 5,96
					Subtotal Adjudicado R\$ 83.352,00		Subtotal Orçado: R\$ 114.710,00		27,3367 %	R\$ 31.358,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.atende.net/p65f04b583a506>
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO: 00947443940 EM 12/03/2024 09:32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE INFANTIL. POTE OU PACOTE COM NO MÍNIMO 75 LENÇOS										
43	400,00	GL	JJ GUIMARAES	LIMPADOR MULTIUSO	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	24,24	R\$ 3,20
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: LIMPADOR PARA LIMPEZA DIÁRIA.COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIOS ATIVOS, AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - PRINCÍPIOS ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO E LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 5L. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
68	700,00	PCT.	TOTAL PLAST	PRATO DESCARTAVEL	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES										
80	1.300,00	GL	JJ GUIMARAES	SABAO LIQUIDO	R\$ 11,60	R\$ 15.080,00	R\$ 16,50	R\$ 21.450,00	29,70	R\$ 4,90
Descrição: SABÃO LÍQUIDO: CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE ROUPAS, PANOS, E PISOS; COM FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 114.710,00		27,3367 %	R\$ 31.358,00

Fornecedor : 37.684.611 DAIANA DE OLIVEIRA MADEIRA - 37.684.611/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.400,00	GL	CLEANSHP	CLEANSHP	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8,70	R\$ 12.180,00	31,03	R\$ 2,70
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA: MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
3	1.000,00	UN	CLEANSHP	CLEANSHP	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	18,75	R\$ 1,50
Descrição: ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70º: ÁLCOOL GEL COM 400G A 500 G C/ VÁLVULA PUMP - ÁLCOOL 70º INPM. GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS OU SUPERFÍCIES. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA. EMBALAGEM TRANSPARENTE.										
4	4.200,00	UN	ARARAS	ARARAS	R\$ 6,50	R\$ 27.300,00	R\$ 9,20	R\$ 38.640,00	29,35	R\$ 2,70
Descrição: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70º: HIDRATADO - PARA HIGIENIZAR AS MÃOS OU SUPERFÍCIES - 70º INPM. AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA; COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO INMETRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO. FRASCO PLÁSTICO DE 1L.										
5	200,00	UN	FAROL	FAROL	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	26,47	R\$ 2,25
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS. PACOTE COM 95 GRAMAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00		13,1604 %	R\$ 74.161,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f04b583a506>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO EM 12/03/2024 09:32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	200,00	UN	PERSOMAX	PERSOMAX	R\$ 2,25	R\$ 450,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	55,00	R\$ 2,75
Descrição: APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL .CARTELA COM 2 UNIDADES										
8	500,00	UN	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	20,37	R\$ 5,50
Descrição: AVENTAL DE NAPA: DE NAPA FORRADO COM BAINHA, COM 3 ALÇAS, SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS PARA A CINTURA. IMPERMEÁVEL QUE OFEREÇA PROTEÇÃO CONTRA ABRASÃO, FOGO E PRODUTOS QUÍMICOS VARIADOS, COM BOLSO TIPO CANGURU, NO TAMANHO: 120 X 70 CM.										
15	220,00	CAIXA	COPOBRAS	COPOBRAS	R\$ 128,00	R\$ 28.160,00	R\$ 130,00	R\$ 28.600,00	1,54	R\$ 2,00
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL: COPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 180 ML, QUE POSSAM SER UTILIZADOS PARA ÁGUA, SUCOS OU CAFÉ. MATERIAL PP. SEGUNDO NORMAS DA ABNT. CAIXA C/ 2500 UNIDADES										
16	20,00	CAIXA	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 128,00	R\$ 2.560,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	1,54	R\$ 2,00
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL: COPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 50 ML, QUE POSSAM SER UTILIZADOS PARA ÁGUA, SUCOS OU CAFÉ. MATERIAL PP. SEGUNDO NORMAS DA ABNT. CAIXA C/ 5000 UNIDADES										
18	500,00	UN	BIOKIDS	BIOKIDS	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	32,12	R\$ 5,30
Descrição: CREME INFANTIL PARA PENTEAR CABELO SEM ENXÁGUE., HIPOALERGÊNICO. FRASCO COM 250 OU 300 ML.										
19	2.000,00	GL	BIO KRISS	BIO KRISS	R\$ 6,84	R\$ 13.680,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	14,50	R\$ 1,16
Descrição: DESINFETANTE MULTIUSO, BACTERICIDA, DESODORIZANTE E COM AÇÃO LIMPADORA POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 5 LITROS. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
21	1.700,00	GL	CLEANSHOP	CLEANSHOP	R\$ 10,58	R\$ 17.986,00	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00	29,47	R\$ 4,42
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS: PH NEUTRO, CONCENTRADO, PARA LAVAGEM DE LOUÇAS OU SUPERFÍCIES, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE E QUÍMICO RESPONSÁVEL. EMBALAGEM DE 5 LITROS.										
26	500,00	UN	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	10,00	R\$ 1,00
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA COM SUPORTE EM FORMA DE POTE REDONDO. MATERIAL: PP E CERDAS SINTÉTICAS.										
27	20,00	UN	SHAMGRILA	SHAMGRILA	R\$ 14,80	R\$ 296,00	R\$ 14,90	R\$ 298,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: ESPANADOR DE PÓ: ESPANADOR DE PENA DE AVESTRUZ. PENAS COM NO MÍNIMO 20 CM DE COMPRIMENTO, EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA DEIXAR O PRODUTO DENSO E HOMOGÊNEO										
30	200,00	UN	BABY	BABY	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	50,00	R\$ 4,00
Descrição: ESPONJA PARA BANHO MACIA (INFANTIL)										
31	50,00	PCT.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	35,71	R\$ 2,50
Descrição: FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCO OU INCOLOR PACOTE COM 50 UNIDADES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00	13,1604 %	R\$ 74.161,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	50,00	UN	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	12,50	R\$ 5,00
Descrição: FILME PVC ANTIBACTERICIDA C/ CORTADOR C/300 METROS (300M X 28CM)- FILME PLÁSTICO ESTICÁVEL										
35	50,00	PCT.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00	23,08	R\$ 1,50
Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO BRANCO OU INCOLOR PACOTE COM 50 UNIDADES.										
36	120,00	PCT.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 6,00	R\$ 720,00	25,00	R\$ 1,50
Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA BRANCO OU INCOLOR EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.										
37	300,00	PCT.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 1,80	R\$ 540,00	36,11	R\$ 0,65
Descrição: GUARDANAPO: DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE,MACIO E SUAVE. EMBALAGEM CONTENDO 50 GUARDANAPOS DE NO MÍNIMO 22,5 X 22CM.										
38	100,00	PCT.	PLAZAPEL	PLAZAPEL	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	25,00	R\$ 0,80
Descrição: GUARDANAPO: DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE,MACIO E SUAVE. EMBALAGEM CONTENDO 50 GUARDANAPOS DE NO MÍNIMO 30 X 32,5CM.										
39	300,00	UN	ANJINHO	ANJINHO	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	34,55	R\$ 1,90
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETE, CAIXA OU POTE COM 150 UNIDADES										
42	1.000,00	UN	AZULIM	AZULIM	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	29,53	R\$ 2,51
Descrição: LIMPA VIDRO: TIPO LÍQUIDO, COM ÁLCOOL. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM APLICADOR TIPO GATILHO OU BICO DOSADOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.										
44	800,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	18,33	R\$ 0,55
Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO G. LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
45	800,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	18,33	R\$ 0,55
Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO M. LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
46	200,00	PAR	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	16,67	R\$ 0,50
Descrição: LUVA DE BORRACHA TAMANHO P. LUVA PARA LIMPEZA EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.										
47	600,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	8,00	R\$ 2,00
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO G. ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM.CAIXA COM 100 UNIDADES										
48	600,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	8,00	R\$ 2,00
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO M. ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM.CAIXA COM 100 UNIDADES										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00		13,1604 %	R\$ 74.161,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	400,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	8,00	R\$ 2,00
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAMANHO P. ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MM.CAIXA COM 100 UNIDADES										
50	200,00	PCT.	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	66,67	R\$ 3,00
Descrição: LUVA DE POLIETILENO DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES										
51	300,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	0,70	R\$ 0,10
Descrição: LUVA DE VINIL TAMANHO G. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, USO ÚNICO, VINIL, LISA, TRANSPARENTE, ANTIALÉRGICA, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
52	300,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00	R\$ 14,30	R\$ 4.290,00	0,70	R\$ 0,10
Descrição: LUVA DE VINIL TAMANHO M. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, USO ÚNICO, VINIL, LISA, TRANSPARENTE, ANTIALÉRGICA, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
53	100,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	0,70	R\$ 0,10
Descrição: LUVA DE VINIL TAMANHO P. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, USO ÚNICO, VINIL, LISA, TRANSPARENTE, ANTIALÉRGICA, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.										
54	250,00	UN	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	47,00	R\$ 4,70
Descrição: PÁ PARA RECOLHER LIXO: PÁ PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, MEDINDO NO 120 CM. A PORÇÃO QUE RECOLHE O LIXO DEVE MEDIR APROXIMADAMENTE 23X23 CM.										
56	100,00	UN	BOMPACK	BOMPACK	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	62,00	R\$ 1,86
Descrição: PALITO DE DENTE DE MADEIRA - CAIXA COM 200 PALITOS										
59	600,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	24,29	R\$ 1,70
Descrição: PANO PARA CHÃO XADREZ: TIPO SACA ALVEJADA. EM ALGODÃO XADREZ, 100 % ALGODÃO MEDIDAS APROXIMADAS: 60X80CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 160G POR SACO. TRAMA FECHADA										
61	6,00	CAIXA	NOBRE	NOBRE	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	27,78	R\$ 25,00
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO CAI-CAI EXTRA LUXO-8.000 FOLHASO PAPEL HIGIÊNICO CAI-CAI PROPORCIONA ECONOMIA E, PRINCIPALMENTE, PRATICIDADE NO USO.LEVE, MACIO E GARANTIA DE SATISFAÇÃO DO CONSUMIDOR.MODELO COMPACTO E IDEAL PARA SER ENCAIXADO EM SUPORTES.FÁCIL DE UTILIZAR, ECONÔMICO E RESISTENTE.INDICADO PARA USO EM CLÍNICAS, HOSPITAIS, CURSOS, EMPRESAS ETC.CARACTERÍSTICAS:PRODUTO COM CATEGORIA SUPERIOR; 100% CELULOSE VIRGEM; ALTAMENTE MACIO; ALTA ABSORÇÃO.DIMENSÃO : 10 CM X 20 CM (UNIDADE).COMPOSIÇÃO : 100% CELULOSE VIRGEM.										
62	1.000,00	FD	TUBARAO	TUBARAO	R\$ 64,90	R\$ 64.900,00	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00	0,15	R\$ 0,10
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA, NÃO RECICLADO, COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA DE 17 GR/M², PICOTADO E GOFRADO, MACIO E SEM PIGMENTAÇÃO APARENTE ORIUNDA DA UTILIZAÇÃO DE APARAS DE MATERIAL IMPRESSO, COM DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DAS FIBRAS AO LONGO DO PAPEL. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS EMBALADOS DE 4 EM 4. CADA ROLO MEDINDO 30MX10CM. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA M.S. N° 1.480 DE 31/12/90 DENTRO DAVALIDADE E APRESENTAR FICHA TÉCNICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00		13,1604 %	R\$ 74.161,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	8.000,00	PCT.	SUELL	SUELL	R\$ 11,50	R\$ 92.000,00	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00	4,17	R\$ 0,50
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS: TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GOFRADA, COR BRANCA (100% CELULOSE VIRGEM), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.000 FOLHAS. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA LAUDO MICROBIOLÓGICO CONFORME PORTARIA M.S. N° 1.480 DE 31/12/90 DENTRO DA VALIDADE E APRESENTAR FICHA TÉCNICA.										
69	300,00	PCT.	COPOSUL	COPOSUL	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	50,00	R\$ 3,00
Descrição: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES										
70	120,00	PCT.	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 1,75	R\$ 210,00	R\$ 2,00	R\$ 240,00	12,50	R\$ 0,25
Descrição: PRENDEDOR PARA ROUPA: GRAMPOS PRA PRENDER ROUPAS NO VARAL, MATERIAL MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
71	60,00	PCT.	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 1,90	R\$ 114,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	24,00	R\$ 0,60
Descrição: PRENDEDOR PARA ROUPA: GRAMPOS PRA PRENDER ROUPAS NO VARAL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
72	180,00	UN	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 13,80	R\$ 2.484,00	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	8,00	R\$ 1,20
Descrição: RODO PLÁSTICO GRANDE: SUPERFÍCIE DUPLA DE 60 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. É IDEAL PARA O TRABALHO DOMÉSTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL.										
75	10,00	UN	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00	6,25	R\$ 5,00
Descrição: RODO ZINCADO 90 CM- COM CABO PLASTIFICADO E SUPERFÍCIE DE NO MÍNIMO 90 CM										
76	400,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 72,66	R\$ 29.064,00	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	19,27	R\$ 17,34
Descrição: ROLO DE PANO MULTIUSO SLIM - BOBINA PERFEX: 100% BIODEGRADÁVEL, 100% VISCOSE. NAS CORES VERDE, BRANCA, ROSA OU AZUL . BOBINA COM 300 METROS , COM 600 UNIDADES PICOTADAS DE 30 X 50 . BACTERICIDA										
77	50,00	UN	BLUFORTE	BLUFORTE	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00	26,15	R\$ 1,70
Descrição: ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO - 45 X 7,5										
88	100,00	PCT.	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	7,41	R\$ 4,00
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 150 LITROS EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 150 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO. COM ESPESSURA MÍNINA DE 10 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES										
89	450,00	PCT.	ARTPLAST	ARTPLAST	R\$ 59,00	R\$ 26.550,00	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00	1,67	R\$ 1,00
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 200 LITROS - EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO. COM ESPESSURA MÍNINA DE 12 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
90	1.800,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 6,70	R\$ 12.060,00	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00	4,29	R\$ 0,30
Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00							Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00		13,1604 %	R\$ 74.161,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO: SAPONÁCEO CREMOSO. LÍQUIDO BRANCO VISCOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML, TAMPA ABRE E FECHA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO E ESSÊNCIA (PINHO, LIMÃO). CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.										
91	1.400,00	UN	MY PLACE	MY PLACE	R\$ 9,90	R\$ 13.860,00	R\$ 11,50	R\$ 16.100,00	13,91	R\$ 1,60
Descrição: SPRAY DESODORIZADOR DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE NO MÍNIMO 300 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NÃO DEVE CONTER CFC. A FRAGRÂNCIA SERÁ ESCOLHIDA NA HORA DO PEDIDO.										
93	150,00	PCT.	SUELL	SUELL	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00	30,91	R\$ 1,70
Descrição: TOALHAS DE PAPEL ABSORVENTES: TOALHAS DE PAPEL, COR BRANCA, COM RELEVO. PACOTES CONTENDO 2 ROLOS PICOTADOS COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS CADA, DE 18,5X22 CM										
95	500,00	UN	PEROVINHA	PEROVINHA	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	19,41	R\$ 1,65
Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON: VASSOURA DE NYLON, COM A BASE EM POLIPROPILENO RESISTENTE MEDINDO 21 CM, CERDAS COM COMPRIMENTO DE 11CM; COM 40 CERDAS POR TUFO; CERDAS DE NYLON, CERDAS DISPOSTAS COM 65 TUFOS, CERDAS E TUFOS JUSTAPOSTOS E HOMOGÊNEOS PREENCHENDO TODA BASE; FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE COM CABO RETO EM MADEIRA TRATADA, PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL A BASE, MEDINDO 1,50 CM										
96	1.000,00	UN	DESAFIO	DESAFIO	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00	15,91	R\$ 7,00
Descrição: VASSOURA COM CERDAS DE PALHA: VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA, TIPO 05 FIOS, AMARRAÇÃO COM ARAME E FITILHO, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,00 M, COMPRIMENTO MÍNIMO DAS CERDAS 55 CM. LARGURA DE APROXIMADAMENTE 30 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 5 CM. AMARRADAS EM DÚZIAS. PESANDO APROXIMADAMENTE 800.										
97	800,00	UN	ANJINHO	ANJINHO	R\$ 6,38	R\$ 5.104,00	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00	44,52	R\$ 5,12
Descrição: XAMPU INFANTIL. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE. HIPOALERGENICO. FRASCO COM 200 ML OU 240 ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 489.352,00		Subtotal Orçado: R\$ 563.513,00		13,1604 %	R\$ 74.161,00

Fornecedor : ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA. - 11.205.139/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	220,00	UN	arqplast	arqplast	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00	R\$ 17,50	R\$ 3.850,00	31,43	R\$ 5,50
Descrição: BALDE GRANDE: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, C/ ALÇA EM METAL RESISTENTE, C/ CAPACIDADE PRA 18 A 20 L. LIVRE DE BPA/BPDE										
10	80,00	UN	bompack	bompack	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	46,67	R\$ 35,00
Descrição: BALDE MOP 360° + REFIL - 12 OU 13 LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 197.391,00		Subtotal Orçado: R\$ 251.075,00		21,3816 %	R\$ 53.684,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f04b583a506>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO EM 12/03/2024 09:32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	120,00	UN	arqplast	arqplast	R\$ 5,70	R\$ 684,00	R\$ 7,00	R\$ 840,00	18,57	R\$ 1,30
Descrição: BALDE PEQUENO: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, C/ ALÇA EM METAL RESISTENTE, C/ CAPACIDADE PRA 8 A 10 L. LIVRE DE BPA/BPDE.										
12	500,00	UN	embalar	embalar	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	25,00	R\$ 1,50
Descrição: BORRIFADOR/ PULVERIZADOR: CORPO E GATILHO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 500 ML.										
14	400,00	UN	zaleano	zaleano	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	11,11	R\$ 0,50
Descrição: COADOR PANO GRANDE COADOR DE PANO GRANDE: COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO, COR BRANCA COM 14 CM DE DIÂMETRO, ARAMADO(REFORÇADO), CABO DE MADEIRA LISA DE APROXIMADAMENTE 10 CM.										
22	500,00	UN	vabene	vabene	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	20,83	R\$ 1,25
Descrição: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 3 KG - SACO PLÁSTICO PARA FREEZER PARA 3 KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
23	800,00	UN	vabene	vabene	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	21,25	R\$ 1,70
Descrição: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG- SACO PLÁSTICO PARA FREEZER PARA 5 KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
24	800,00	UN	vabene	vabene	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00	19,09	R\$ 2,10
Descrição: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 7 KG- SACO PLÁSTICO PARA FREEZER PARA 7 KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES										
25	200,00	UN	companheira	companheira	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	23,33	R\$ 1,05
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPA										
28	1.000,00	PCT.	q lustre	q lustre	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	37,50	R\$ 1,50
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO. ESPONJAS DE FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PESO MÍNIMO DE 60G POR PACOTE. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.										
29	3.200,00	UN	lintech	lintech	R\$ 1,05	R\$ 3.360,00	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00	58,00	R\$ 1,45
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE. ESPONJA COM DUPLA FACE SINTÉTICA, IDEAL PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MEDINDO NO MÍNIMO: 110 X 74 X 23 MM. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU A CADA 3 UNIDADES										
34	800,00	CAIXA	parana	parana	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FÓSFOROS LONGOS 5 CM. CAIXA COM 200 PALITOS. MADEIRA 100% REFLORESTADA.										
40	1.200,00	PCT.	snop	snop	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONSTITUÍDO POR TNT 100% COM GRAMATURA MÍNIMA DE 12 G/M², DOTADO DE DISPOSITIVO ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ACABAMENTO PERFEITO, CAPAZ DE MANTER O LENÇOL DEVIDAMENTE FIXO E TOTALMENTE ESTENDIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DO COLCHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO POR 90 CM DE LARGURA, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, COM BORDAS BEM ACABADAS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTES COM 10 PEÇAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 197.391,00							Subtotal Orçado: R\$ 251.075,00		21,3816 %	R\$ 53.684,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	1.000,00	UN	forta	forta	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	44,00	R\$ 1,10
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2 : PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, ESPESSURA MEDIA.										
57	1.200,00	UN	duluda	duluda	R\$ 2,69	R\$ 3.228,00	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	43,96	R\$ 2,11
Descrição: PANO DE PRATO BRANCO :FABRICADO COM 100% ALGODÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 60X 75 CM E PESANDO NO MÍNIMO 70G POR UNIDADE. TRAMA FECHADA ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.										
58	800,00	UN	duluda	duluda	R\$ 7,25	R\$ 5.800,00	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	27,50	R\$ 2,75
Descrição: PANO PARA CHÃO BRANCO: TIPO SACA ALVEJADA. EM ALGODÃO LISO, 100 % ALGODÃO, NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60X80CM. MARGEM DE VARIAÇÃO 10% PESANDO O MÍNIMO DE 160G POR SACO. TRAMA FECHADA										
60	400,00	UN	duluda	duluda	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	7,50	R\$ 0,30
Descrição: PANO PARA PÓ: TIPO FLANELA LARANJA OU BRANCA, MEDINDO 38 X 58 CM, 100% ALGODÃO.										
64	60,00	UN	santa clara	santa clara	R\$ 1,30	R\$ 78,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00	71,11	R\$ 3,20
Descrição: PENTE PLÁSTICO INFANTIL; DE BOA QUALIDADE										
65	150,00	UN	elgin	elgin	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	20,83	R\$ 2,50
Descrição: PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA - CARTELA COM 4 UNIDADES										
66	200,00	UN	elgin	elgin	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	21,67	R\$ 2,60
Descrição: PILHA PEQUENA AAA2 ALCALINA - CARTELA COM 4 UNIDADES										
67	800,00	UN	cimed	cimed	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POMADA PARA ASSADURAS DE BEBÊ COM NISTATINA. BISNAGA COM 60 G										
73	150,00	UN	goulart	goulart	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	35,00	R\$ 4,55
Descrição: RODO PLÁSTICO MÉDIO: SUPERFÍCIE DUPLA DE 40 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. É IDEAL PARA O TRABALHO DOMÉSTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL.										
74	100,00	UN	goulart	goulart	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00	27,62	R\$ 2,90
Descrição: RODO PLÁSTICO PEQUENO: SUPERFÍCIE DUPLA DE 30 CM COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO. RODO PERFIL DE BORRACHA COM ACABAMENTO CHANFRADO. UTILIZADO PARA SECAR SUPERFÍCIES ÚMIDAS. É IDEAL PARA O TRABALHO DOMÉSTICO OTIMIZANDO O TEMPO DE SERVIÇO. POSSUI BORRACHA NATURAL RESISTENTE. LÂMINA EM EVA DUPLO. AJUSTA-SE ÀS IMPERFEIÇÕES DO PISO IDEAL.										
78	800,00	PCT.	zavaski	zavaski	R\$ 12,10	R\$ 9.680,00	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	19,33	R\$ 2,90
Descrição: SABÃO EM BARRA: GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200GR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 197.391,00							Subtotal Orçado: R\$ 251.075,00		21,3816 %	R\$ 53.684,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f04b583a506>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 12/03/2024 09:32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	180,00	PCT.	class	class	R\$ 7,15	R\$ 1.287,00	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	15,88	R\$ 1,35
Descrição: SABÃO EM PÓ: PACOTE DE 01 KG, PRODUTO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES COADJUVANTE, SINERGISTAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, ALVEJANTES, ESSÊNCIAS, CARGA, PERFUMADO. DEVENDO CONTER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.										
81	250,00	UN	pom pom	pom pom	R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 3,50	R\$ 875,00	1,43	R\$ 0,05
Descrição: SABONETE INFANTIL EM BARRA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. HIPOALERGÊNICO. BARRA COM 75 G.										
82	1.000,00	GL	classlimp	classlimp	R\$ 13,60	R\$ 13.600,00	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	36,74	R\$ 7,90
Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA-DOCE. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUÍMICO RESPONSÁVEL.										
83	600,00	PCT.	bompack	bompack	R\$ 11,99	R\$ 7.194,00	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00	40,05	R\$ 8,01
Descrição: SACO PLASTICO DE SACOLE. TAMANHO 4X23CM, ESPESSURA 2MM, PACOTE COM 1.000 UNIDADES, COR TRANSPARENTE										
84	900,00	PCT.	real pack	real pack	R\$ 12,90	R\$ 11.610,00	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00	14,00	R\$ 2,10
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 5KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
85	300,00	PCT.	real pack	real pack	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	26,00	R\$ 2,60
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 3 KG SEM RASGAR. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100UNIDADES										
86	600,00	PCT.	real pack	real pack	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00	28,06	R\$ 8,70
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA PARA LIXO 50 LITROS EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 7 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
87	600,00	PCT.	real pack	real pack	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	20,20	R\$ 10,10
Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM ESTANQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO. COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRA, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES.										
92	1.000,00	UN	duluda	duluda	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA DE QUALIDADE INFERIOR PARA FINS DE LIMPEZA.MEDINDO 55 X 110 CM E PESANDO NO MÍNIMO 200 G										
94	500,00	PCT.	bompack	bompack	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	22,78	R\$ 2,62
					Subtotal Adjudicado R\$ 197.391,00		Subtotal Orçado: R\$ 251.075,00		21,3816 %	R\$ 53.684,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p65f04b583a506>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 12/03/2024 09:32



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT. TOUCAS BRANCAS, SANFONADAS, COM ELÁSTICO DUPLO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS COM 100 UND.REGISTRO NA ANVISA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 197.391,00	Subtotal Orçado: R\$ 251.075,00		21,3816 %	R\$ 53.684,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 770.095,00	R\$ 929.298,00	17,1315 %	159.203,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Morro da Fumaça-SC , 11 de Março de 2024

AGENOR CORAL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 12/03/2024 09:32 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65f04b583a506>.
POR EDUARDO SARTOR GUOLLO:00947443940 EM 12/03/2024 09:32

